
                                                                                                                                         Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ 

                                                                                                                                             Αναρτητέα στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΚΩ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
ΚΩΣ, 26/01/2026 

Αριθμ.Πρωτ.: 156/2026 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

10/2025/2996/12-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC018148042, ΑΔΑ: Ψ2Κ6ΟΡΓΜ-ΩΡ5) 
για την παράταση προθεσμιών υποβολής προσφορών  

 
 ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν. 4412/2016 
ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΤΙΜΗΣ 
 

 



ΑΔΑ: 9ΟΚΝΟΡΓΜ-ΑΥΗ



 

 

               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΚΩ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Διεύθυνση: ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 11, ΚΩ 853 00  
Τηλ: 22420-29130 
E-mail: dltkoty@otenet.gr  
ΠΡΟΣΩΠΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕΤΑΛΑΣ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: 
 

 

Αναβάθμιση των Λιμενικών 
Υποδομών των Νήσων Κω, 
Νισύρου και Αστυπάλαιας 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ: 

 
 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ» ΣΑΕ-055 
2017ΣΕ05500010 

 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  
 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 10/2025/2996/12-12-2025 

(ΑΔΑΜ: 25PROC018148042, ΑΔΑ: Ψ2Κ6ΟΡΓΜ-ΩΡ5) 
για την παράταση προθεσμιών υποβολής προσφορών 

ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω έχοντας υπόψιν: 
1. τις διατάξεις του ν.3463/2006 Δ.Κ.Κ. και του ν.3852/10 όπως ισχύουν σήμερα 
2. τις διατάξεις του ν.4412/16 
3. την υπ’αριθμ.πρωτ. 88573/16.12.2020 (ΑΔΑ: 9Π1546ΜΤΛ6-ΨΞΨ) Απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Ένταξη Πράξης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω στην 
Πρόσκληση VII του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του Υπουργείου Εσωτερικών, σε βάρος του 
ενάριθμου 2017ΣΕ05500010 της ΣΑΕ 055 του ΠΔΕ 

4. την υπ’αριθμ. 13/12.20.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΚΥΟΡΓΜ-ΔΗΡ) Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω με θέμα «Αποδοχή απόφασης για την ένταξη πράξης του Δ.Λ.Τ. Κω 
στο πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 

5. την υπ’αριθμ. 96/2023 (ΑΔΑ: Ψ7Λ0ΟΡΓΜ-Ν9Υ) απόφαση Δ.Σ. Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
ΚΩ με θέμα «Έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού για την εκπόνηση των μελετών-υπηρεσιών 
στο πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ – Έγκριση όρων διακήρυξης» 

6. την Απόφαση ανάληψης Πολυετούς υποχρέωσης με αριθμ.πρωτ. 2182/01-12-2023 (ΑΔΑΜ: 
23REQ013871723, ΑΔΑ: Ψ4Χ2ΟΡΓΜ-ΜΜ7) και την βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών με αριθμ.πρωτ. 2184/01-12-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ73ΟΡΓΜ-
ΨΒΟ) σύμφωνα με την διάταξη της παρ.8 άρθρου 67 ν. 4270/2014 όπως ισχύει 

7. την υπ’αριθμ. 3/2023/2220/08-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013921018) Διακήρυξη και τον 
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 204966 

8. την ασκηθείσα προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) 27/03-01-2024 
κατά της ανωτέρω Διακήρυξης 3/2023 

9. την υπ’αριθμ. Α26/2024 Απόφαση του 4ου Κλιμακίου ΕΑΔΗΣΥ περί αναστολής της 
διαγωνιστικής διαδικασίας 

10. την   υπ’αριθμ.361/2024 Απόφαση του 4ου Κλιμακίου ΕΑΔΗΣΥ με την οποία απορρίφθηκε η 
ανωτέρω προσφυγή 

11. την υπ’αριθμ. 36/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΦΤΟΡΓΜ-ΟΚΥ) Απόφαση Δ.Σ Δ.Λ.Τ. ΚΩ με την οποία 
αποφασίστηκε η έναρξη της διαδικασίας ακύρωσης του διαγωνισμού 

mailto:dltkoty@otenet.gr


ΑΔΑ: 9ΟΚΝΟΡΓΜ-ΑΥΗ



 

 

  - 3 - 

12. την υπ’αριθμ. 52/2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017160788, ΑΔΑ: 9Ζ4ΙΟΡΓΜ-ΚΛ6) Απόφαση Δ.Σ 
Δ.Λ.Τ. ΚΩ με την οποία αποφασίστηκε η ανάκληση της ανωτέρω 36/2024 ΑΔ.Σ και η συνέχιση της 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την κατάθεση προσφορών 

13. την υπ’αριθμ.πρωτ. 1579/02-07-2025 1η Τροποποίηση της αρχικής Ανάληψης Πολυετούς 
υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 25REQ017160750, ΑΔΑ: 6ΘΨΜΟΡΓΜ-Ι12) 

14. την υπ’ αριθμ.πρωτ. 1949/31-07-2025 Τροποποίηση της αρχικής 3/2220/08.12.2023 
(23PROC013921018) Διακήρυξης με τον καθορισμό νέων προθεσμιών παραλαβής προσφορών για 
την συνέχιση και ολοκλήρωση του διαγωνισμού 

15. το γεγονός ότι δεν κατατέθηκαν προσφορές στον ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού με 
Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 204966 

16. την υπ’αριθμ. 102/2025 (ΑΔΑ: 9ΠΤΩΟΡΓΜ-ΨΝΣ) Απόφαση Δ.Σ Δ.Λ.Τ. ΚΩ με την οποία 
κηρύχθηκε άγονος ο διαγωνισμός με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 204966 λόγω 
μη υποβολής προσφορών στον ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού και αποφασίστηκε η επανάληψη 
του με τους ίδιους όρους διακήρυξης 

17. την υπ’αριθμ. 8/2025/2552/22-10-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017780612, ΑΔΑ: 6ΗΩ5ΟΡΓΜ-
Ζ4Σ) Διακήρυξη και τον επαναληπτικό διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Συστημικό Αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 216791 

18. το γεγονός ότι για τον ανωτέρω διαγωνισμό και μέχρι την καταληκτική ημερομηνία της 
26ης Νοεμβρίου 2025 23:59:59 δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά 

19. την υπ’αριθμ. 119/2025 (ΑΔΑ: 908ΜΟΡΓΜ-Ζ2Τ) απόφαση Δ.Σ με την οποία κηρύχθηκε 
άγονος ο ηλεκτρονικός διεθνής ανοικτός διαγωνισμός με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 
216791 λόγω μη κατάθεσης προσφορών 

20. την υπ’αριθμ.120/2025 (ΑΔΑ: 6ΗΝ2ΟΡΓΜ-5Β3) Απόφαση Δ.Σ Δ.Λ.Τ. ΚΩ με την οποία έγινε 
έγκριση νέων όρων διακήρυξης για την εκ νέου προκήρυξη του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 217616 

21. την υπ’αριθμ. 10/2025/2996/12-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC018148042, ΑΔΑ: Ψ2Κ6ΟΡΓΜ-
ΩΡ5) Διακήρυξη και τον επαναληπτικό διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Συστημικό Αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 217616 

22. την υπ’αριθμ.7/2026 Απόφαση Δ.Σ Δ.Λ.Τ. ΚΩ με την οποία έγινε έγκριση της παράτασης των 
προθεσμιών υποβολής προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού 217616 

23. την ανάγκη για την συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας με την τροποποίηση των 
ημερομηνιών για τις προθεσμίες υποβολής προσφορών και λοιπών ημερομηνιών της Διακήρυξης 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

την τροποποίηση της υπ’αριθμ. 10/2025/2996/12-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC018148042, 
ΑΔΑ: Ψ2Κ6ΟΡΓΜ-ΩΡ5) Διακήρυξης για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Συστημικό Αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ Δημοσίων Έργων 217616 για την παράταση των προθεσμιών υποβολής προσφορών και 
λοιπών ημερομηνιών της Διακήρυξης ως εξής: 

1) Το πρώτο εδάφιο της παρ.2.3 της Διακήρυξης τροποποιείται και ισχύει ως εξής: 
«2.3 Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 30/01/2026, ο αναθέτων φορέας παρέχει σε 

όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 
πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 03/02/2026.» 

2) Το άρθρο 14 της Διακήρυξης τροποποιείται και ισχύει ως εξής: 
«Άρθρο 14: Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών - 

αποσφράγισης 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 

09/02/2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 23:59:59 



ΑΔΑ: 9ΟΚΝΟΡΓΜ-ΑΥΗ



 

 

  - 4 - 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
10/02/2026, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 

Ειδικότερα : 

ΕΠΙΤΟΠΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΨΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΑΝΑΔΟΧΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ -
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Μέχρι και 
06/02/2026 

Η διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 

09/02/2026 
Ώρα 23:59:59 

10/02/2026 
Ώρα 11:00 

 
3) Το τέταρτο εδάφιο της άρθρου 15/παρ.1 της Διακήρυξης τροποποιείται και ισχύει ως εξής: 
«Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 13.6 της παρούσας, ήτοι μέχρι 10/06/2027, άλλως η 
προσφορά απορρίπτεται. Ο αναθέτων φορέας μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους 
προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 
συμμετοχής.» 

4) Η παρ.1 του άρθρου 16 της Διακήρυξης τροποποιείται και ισχύει ως εξής: 
«Άρθρο 16: Δημοσιότητα – Δαπάνες δημοσίευσης  
16.1 Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης, ήτοι το σχετικό τυποποιημένο έντυπο “Προκήρυξη 

Σύμβασης”, απεστάλη, μέσω της διαδικτυακής πύλης simap.europa.eu, για δημοσίευση στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 10/12/2025 και δημοσιεύτηκε στις 11/12/2025 
με αριθμό 823462-2025 με αριθμό τεύχους ΕΕ OJ S: 239/2025. 

Γνωστοποίηση αλλαγών με τις νέες προθεσμίες για την υποβολή προσφορών απεστάλη, μέσω 
της διαδικτυακής πύλης enotices2.ted.europa.eu, για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. στις 26/01/2026 με αναγνωριστικό δημοσίευσης a71d3732-b5ed-4450-b824-
cc052adde021. 

 

5) Το τρίτο εδάφιο της άρθρου 17/παρ.4 της Διακήρυξης τροποποιείται και ισχύει ως εξής: 
«Το σχετικό αίτημα θα πρέπει να υποβληθεί στην Υπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) 

ημερολογιακές ημέρες προ της ημερομηνίας λήξης υποβολής προσφοράς, ήτοι έως την 04/02/2026 
και θα υποβληθεί μέσω της Διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ (www.promitheus.gov.gr ).» 

 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις και ρυθμίσεις της υπ’αριθμ. 10/2025/2996/12-12-2025 
(ΑΔΑΜ: 25PROC018148042, ΑΔΑ: Ψ2Κ6ΟΡΓΜ-ΩΡ5) Διακήρυξης.  
 
 

Κως, 26/01/2026 
 

Ο Προέδρος Δ.Σ ΔΛΤ Κω 
 
 

Χόνδρος Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος ΚΩ 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΟΚΝΟΡΓΜ-ΑΥΗ


		2026-01-26T11:24:37+0200


		2026-01-26T11:46:02+0200
	Athens




